## **AVISO DE SESIÓN**

CON EL OBJETO DE RESOLVER LOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN QUE MOTIVARON LA INTEGRACIÓN DE LOS EXPEDIENTES QUE A CONTINUACIÓN SE PRECISAN SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO LOS ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA EXTRAORDINARIA DEL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO LOCAL 2020-2021 AA CELEBRARSE EL DIA MIÉRCOLES 15 QUINCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO; LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 8 INCISO B) Y 22 FRACCIÓN XIV, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL.

- \* LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL JUICIO DE INCONFORMIDAD IDENTIFICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JI-09/2021, PROMOVIDO POR LA COALICIÓN "VA POR COLIMA, PARA CONTROVERTIR LOS RESULTADOS DEL CÓMPUTO MUNICIPAL, LA DECLARACIÓN DE VALIDEZ DE LA ELECCIÓN DE AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO, EN EL PROCESO ELECTORAL LOCAL 2020-2021, Y, LA ENTREGA DE LA CONSTANCIA DE MAYORÍA A LA PLANILLA QUE ENCABEZA LA CIUDADANA GRISELDA MARTÍNEZ MARTÍNEZ, POSTULADA POR EL PARTIDO POLÍTICO MORENA, REALIZADO EL DIECIOCHO DE JUNIO DEL PRESENTE AÑO, POR EL CONSEJO MUNICIPAL ELECTORAL DE MANZANILLO DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA;
- \* LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL JUICIO DE INCONFORMIDAD IDENTIFICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JI-34/2021 PROMOVIDO POR EL CIUDADANO OMAR EDEL GONZÁLEZ MONTES, PARA CONTROVERTIR EL ACUERDO IEE/CG/A107/2021, RELATIVO A LA ASIGNACIÓN DE REGIDURÍAS POR EL PRINCIPIO DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL DEL PROCESO ELECTORAL LOCAL 2020-2021, PARA INTEGRAR CADA UNO DE LOS DIEZ AYUNTAMIENTOS DE LA ENTIDAD, APROBADO EL TREINTA DE JUNIO POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LO CONDUCENTE A LA ASIGNACIÓN DE UNA REGIDURÍA EN EL H. AYUNTAMIENTO DE COMALA, COLIMA, AL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO, POR EL PRINCIPIO DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL, POR LA FÓRMULA DE COCIENTE DE ASIGNACIÓN, Y LA ENTREGA DE LA CONSTANCIA DE ASIGNACIÓN CORRESPONDIENTE;
- \* LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE ADMISIÓN DEL JUICIO ELECTORAL IDENTIFICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE **JE-07/2021** PROMOVIDO POR LOS CIUDADANOS **SAMIRA MARGARITA CEJA TORRES Y OTROS**, POR LA PROBABLE CONDUCTA DE VIOLENCIA POLÍTICA GENERADA E INCITADA EN SU CONTRA POR DIVERSAS AUTORIDADES DEL H. AYUNTAMIENTO DE TECOMÁN, COLIMA, A FIN DE OBSTACULIZAR LA CELEBRACIÓN DE LAS SESIONES DEL CABILDO MUNICIPAL;

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO.

HORA: 12:00 DOCE HORAS.

LIC. ELÍAS SÁNCHEZ AGUAYO SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA